Copyright © 2009 ЗАО «Хоневелл» • Изменения вносятся без уведомления RU0H-1930GE23 R1009
Серии NMVL и NMX
КЛАПАНЫ ВПРЫСКА ЖИДКОГО ХЛАДАГЕНТА
КОНТРОЛЬ ДАВЛЕНИЯ ВСАСЫВАНИЯ, СМЕННЫЕ КАРТРИДЖНЫЕ ВСТАВКИ
ХАРАКТЕРИСТИКИ
Особенности
 Клапан впрыска жидкого хладагента, управляемый
температурой газа на всасывании

СЕРИИ NMVL И NMX
ЗАО «Хоневелл» • Изменения вносятся без уведомления 5 RU0H-1930GE23 R1009
Расшифровка обозначения / Информация для заказа
 (по комплектующим частям)
1. Корпус клапана с головкой 2. Картриджная вставка
Установка
 Клапан может устанавливаться в любом положении.
 Линия внешнего выравнивания давления (VLSX и
NMX) должна иметь диаметр 6 мм или 1/4". Она
присоединяется к линии всасывания за
термобаллоном. Рекомендуется устанавливать
специальное кольцо в линию выравнивания для
предотвращения попадания масла.
 Термобаллон предпочтительно устанавливать на
верхней части горизонтального участка линии
всасывания, но ни в коем случае не после отделителя
жидкости. Общим правилом является изолирование
баллона расширительного клапана для исключения
влияния температуры окружающей среды.
 Не допускайте деформации термобаллона при
установке и затягивании хомута баллона!
 Не охлаждайте базу после припаивания водой,
могут появиться трещины или искривления
поверхности.
 При затягивании гаек резьбового соединения
удерживайте корпус за специальные зажимы.
 Винты, крепящие корпус клапана к паечной базе
затягивайте по диагонали. Усилие затягивания для
NMVL равно 12 Нм и для NMX - 20 Нм.
  Изменение конструкции клапана не допускается.
Настройка перегрева
В основном клапаны Honeywell должны использоваться с
заводскими настройками при использовании с одним и
тем же хладагентом.
Такая настройка градуируется для уменьшения перегрева
с целью оптимизации использования испарителя. Если
же требуется дополнительная регулировка перегрева, то
регулировочный винт необходимо вращать следующим
образом:
По часовой стрелке =
снижение потока хладагента,
повышение перегрева
Против часовой
стрелки
=
повышение потока
хладагента, снижение
перегрева
Один оборот изменяет перегрев приблизительно на 0.55
бар для NMVL и на 0.3 бар для NMX.
 VD  0.5  NMVL  DA
Серия (VD, XD)
Размер вставки
Серии (NMVL, NMX)
3. Присоединительная база
 VLS X  10 мм ODF x 12 мм ODF  W
Серия (VLS, XLS, XBS)
Выравнив. давления VLS:
X = внешний
() = внутренний
Присоединит. размеры
(вход x выход)
D = линейная конструкция
W = угловая конструкция
Код для термоголовки
СЕРИИ NMVL И NMX
RU0H-1930  без уведомления
Пример использования
4 2 1 5
3
Управление производительностью с помощью перепускного